
N°  089 Reg. Del. 

Del 26.11.2010 
 

C  O  P  I  A  
 
 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

******** 
           

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

 
 
 
 
   L’anno DUEMILADIECI Addì  VENTISEI del mese  di NOVEMBRE alle ore 12,50    nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta  Municipale, nelle seguenti persone: 
 

N° 

ord. 
COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presente 

(si-no) 

1 MILETO                  GIUSEPPE SINDACO-PRESIDENTE SI 

2 MISITI                  VINCENZO ASSESSORE SI 

3 TRANQUILLA        ANTONIO ASSESSORE NO 

4 OCELLO                  FERDINANDO ASSESSORE SI 

5 LAINA’                   DOMENICO ASSESSORE NO 

 
   Assiste il Segretario Comunale   Dr.ssa Antonia Musolino 
 
   Il Sindaco- Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Si dà atto che alla presente deliberazione vengono acquisiti i seguenti pareri, previsti dal D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 
267: 
 
Visto: Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 18 agosto 
2000, N° 267                                                                          
                                                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                                                     F.to       (Geom. Domenico Repici)  
  
 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1° de D.Lgs. 18 agosto 
2000, N° 267, nonché si attesta la copertura finanziaria ai sensi de successivo art. 151, comma 4. 
 
                                                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
                                                                                                          F.to   (Rag. Antonia Zappia) 
 
 

 OGGETTO: Approvazione progetto preliminare lavori di sistemazione della sede stradale, con la 

realizzazione del marciapiede e muretto di contenimento, di un tratto stradale, nel Comune di 

Feroleto della Chiesa.= 



 

SENTITA la relazione del Sindaco in merito all’oggetto; 
 

Considerato che: 

� L’Amministrazione Provinciale di Reggio Calabria – Assessorato all’Urbanistica – ha promesso 
a questo Ente un finanziamento di € 31.184,11 per lavori di sistemazioni stradali; 

� È intendimento di questo Ente utilizzare detto contributo per la sistemazione della sede 
stradale, con realizzazione del marciapiede e muretto di contenimento, di un tratto stradale 
nella frazione Plaesano; 

� Con propria deliberazione N° 87 del 19.11.2010, dichiarata immediatamente esecutiva, è stato 
affidato all’Arch. Angelo Masaneo da Plaesano l’incarico per la redazione del progetto 
preliminare dei lavori di che trattasi; 

 
TUTTO ciò premesso; 
 
VISTI gli elaborati progettuali a firma dell’Arch. Angelo Masaneo; 
 

 RITENUTI gli stessi meritevoli di approvazione; 
 
VISTA la legge N° 109/1994 e ss.ii.mm.; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
  

1. La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di approvare, siccome approva il progetto preliminare, redatto dall’Arch. Angelo Masaneo da 
Plaesano, relativo ai lavori di sistemazione della sede stradale, con realizzazione del 
marciapiede e muretto di contenimento, di un tratto stradale nella frazione Plaesano, per 
l’importo complessivo di € 31.184,11 e che presenta il seguente quadro economico: 

 
A 1) Importo lavori a base d'asta:   Euro 23.000,00  

 - Lavori a misura   Euro 23.000,00  
 - Lavori a misura e a corpo   Euro 23.000,00  
 2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso   Euro 460,00  
 TOTALE LAVORI    Euro 23.460,00  

B Somme a disposizione della stazione appaltante per:      
 1)  Imprevisti   Euro 920,00  
 2)  Onorario per comp. tecniche Progettazione e Dir. Lav. e 
sicurezza (d.Lgs. 494/96) 

Euro 3.491,92  

      - IVA sui lavori (10%)   Euro 2.300,00  
      - C.N.P.A.I.A. (2% sulle voci dal punto B1 al punto B2)   Euro 69,84  
      - IVA 20% sulle competenze tecniche, sugli onorari       
      e C.N.P.A.I.A. (sulle voci dal punto B1 al punto B2)   Euro 712,35  
 18) Diritti del respons. unico del proced. (0,5% 
dell'importo 

     

       a base d'asta - ex art.18 della Legge 109/1994)   Euro 230,00  
 TOTALE   Euro 31.184,11  

 

Atto di Giunta Comunale N° 089 del 26.11.2010 – Pag. 02 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 



 
 
 

3. dare atto che il progetto viene finanziato con il contributo promesso dall’Amministrazione 
Provinciale di Reggio Calabria; 

 
4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 

esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, N° 267.= 
 

Il Tecnico Comunale, geom. Repici Domenico, è incaricato dell’esecuzione della presente deliberazione 
effettuando tutti gli adempimenti annessi e connessi. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto di Giunta Comunale N° 089 del 26.11.2010 – Pag. 03 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
             IL SINDACO                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.TO  (GIUSEPPE MILETO)                                                                                    F.TO (Dr.ssa Antonia Musolino)  
  
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione all’Albo 

Pretorio di questo Comune dal giorno 30 NOVEMBRE 2010  per gg. 15 consecutivi. 
  

Feroleto della Chiesa, lì  30 NOVEMBRE 2010   
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         F.TO   Dr.ssa Antonia Musolino 
 

_______________________________________________________________________________________________  
 

DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA DATA NOTIZIA AI CAPIGRUPPO IN 
DATA 30 NOVEMBRE 2010  PROT. N° 3853 
 

 
_______________________________________________________________________________________________  
 
 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 Feroleto della Chiesa,  lì  30 NOVEMBRE 2010   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       Dr.ssa Antonia Musolino 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 Il sottoscritto Funzionario responsabile attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio  on-line del sito web di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 
 Feroleto della Chiesa, lì  30 NOVEMBRE 2010 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
             F.TO    Aurelio Ceravolo 
 

_______________________________________________________________________________________________  
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la su estesa deliberazione: 
 
� E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web del Comune, giusta attestazione del Funzionario 
responsabile, per quindici giorni consecutivi, senza opposizioni. 
 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 deL d.lgs. 18.08.2000, n° 267 (trascorsi 10 gg. Dalla 
pubblicazione); 
 
 
� la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, N° 267. 
 
                                                                                                                               
Feroleto della Chiesa, lì ______________________ 
                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                       
 
                                                                                                                       
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
Atto di Giunta Comunale N° 089 del 26.11.2010 – Pag. 04 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 
 
 


